
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 7/8/2023

   Αρ. Πρωτ.: 4684

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 21ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 87/2023 της Ε.Ε.

Στις 02 Αυγούστου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του
Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 21η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής
Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο
Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την 28/07/2023

Σύνολο μελών : 3
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης, Πρόεδρος, Νίκος Ζενέτος – Αντιπρόεδρος, Ιωάννης Γκίκας – μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω στα θέματα της
ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέμα της Η.Δ. περί: «Τροποποίηση της υπ' αριθ.80/2023 (ΑΔΑ: ΨΚΩ2ΟΡΕΓ-ΖΗΓ) απόφασης
της Ε.Ε. περί "Λήψη απόφασης για συγκρότηση Συνεκτικής Ομάδας σε επίπεδο Χωρικής Αρχής με σκοπό τη
Διακυβέρνηση της Στρατηγικής Βιώσιμης Ανάπτυξης της Δυτικής Αθήνας"» και λέει τα εξής:
Η Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα  Διαχείρισης του  ΑΣΔΑ  εισηγείται το ανωτέρω θέμα και λέει τα εξής:

Με την υπ' αριθ. 80/2023 (ΑΔΑ:ΨΚΩ2ΟΡΕΓ-ΖΗΓ) απόφαση της Ε.Ε. εγκρίθηκε ομόφωνα η συγκρότηση Συνεκτικής Ομάδας σε
επίπεδο Χωρικής Αρχής με σκοπό τη Διακυβέρνηση της Στρατηγικής Βιώσιμης  Ανάπτυξης της Δυτικής Αθήνας.
Με την υπ' αριθ. 379/20.07.2023 (ΑΔΑ: Ω84ΑΩ62-8ΦΩ)  απόφαση του Δημάρχου Αγίων Αναργύρων – Καματερού, (α.π.ΑΣΔΑ
4329/20.07.2023), ορίσθηκαν τα μέλη Συνεκτικής Ομάδας του Δήμου Αγίων Αναργύρων – Καματερού.
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω προτείνω να προχωρήσουμε σε τροποποίηση της υπ' αριθ. 80/2023 (ΑΔΑ: ΨΚΩ2ΟΡΕΓ-ΖΗΓ)
απόφασης της Ε.Ε. περί: "Λήψη απόφασης για συγκρότηση Συνεκτικής Ομάδας σε επίπεδο Χωρικής Αρχής με σκοπό τη
Διακυβέρνηση της Στρατηγικής Βιώσιμης Ανάπτυξης της Δυτικής Αθήνας", συμπληρώνοντάς την, με τους εκπροσώπους του
Δήμου Αγίων Αναργύρων – Καματερού. 

Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1.Το ν. 4914/2022 (Α' 61) για τη “Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική
περίοδο 2021–2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις”, όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει.
2.Το ν. 3852/2010 (Β' 87) “Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
3.Το ν. 4555/2018 (Α' 133) “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –
Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι] –
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
4.Το ν. 2690/1999 (Α’ 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
5.Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών,
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”.
6.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον
καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο
Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και
δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης
και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την
Πολιτική των Θεωρήσεων.

ΑΔΑ: ΨΚΩ2ΟΡΕΓ-ΖΗΓ



 

7.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για το Ευρωπαϊκό
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής.
8.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1057/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης
Ιουνίου 2021 περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.
1296/2013.
9.Τη με αριθμ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.07.2021 για την έγκριση της συμφωνίας
εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία.
10.Τη με αριθμό C(2022) 6262 final/29.08.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής
Επιτροπής για την έγκριση του προγράμματος “Αττική” για στήριξη από το Ευρωπαϊκό
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου
«Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα (CCI 2021EL16FFPR017).
11.Τη με Α.Π. 124143/ΕΥΣΣΑ /21–12–2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα “Κατευθύνσεις για την
επιλογή και σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ, OXE – ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ”.
12.Την υπ. αριθμ.1971/15.06.2023 (ΑΔΑ:67A57Λ7-TH5) Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής
Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος “ΑΤΤΙΚΗ” για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 - Επικαιροποίηση
Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ  του ΠΕΠ Αττικής 2014-2020
13. Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του ΑΣΔΑ και της υλοποίησης της ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας
14. Την υπ' αριθ.80/2023 (ΑΔΑ:ΨΚΩ2ΟΡΕΓ-ΖΗΓ) απόφαση της Ε.Ε.
15. Την υπ' αριθμ.379/20.07.2023 (ΑΔΑ:Ω84ΑΩ62-8ΦΩ)  απόφαση του Δημάρχου Αγίων Αναργύρων –
Καματερού
16.Την υπ' αριθ.10/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ  περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην
Ε.Ε." (ΑΔΑ:6Ζ5ΦΟΡΕΓ-75Ο)
17.Την υπ' αριθ. 09/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ περί: «Ψήφισης του
Προϋπολογισμού Ο.Ε. 2023» (ΑΔΑ:90ΨΒΟΡΕΓ-ΟΟΖ), που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 4663/18.01.2023
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 292/19.01.2023)
18.Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση.  

                                                                                                                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 • Eγκρίνει την τροποποίηση της υπ' αριθ. 80/2023 (ΑΔΑ: ΨΚΩ2ΟΡΕΓ-ΖΗΓ) απόφασης της Ε.Ε. περί "Λήψη απόφασης
για συγκρότηση Συνεκτικής Ομάδας σε επίπεδο Χωρικής Αρχής με σκοπό τη Διακυβέρνηση της Στρατηγικής Βιώσιμης Ανάπτυξης
της Δυτικής Αθήνας", συμμπληρώνοντάς την με τους εκπροσώπους του Δήμου Αγίων Αναργύρων – Καματερού και θα
αποτελείται από τους κάτωθι:
  Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας
· Ανδρέας Π. Παχατουρίδης, Πρόεδρος ΑΣΔΑ με αναπληρωτή του τον Μόσχο Διαμαντόπουλο, Γενικό Διευθυντή ΑΣΔΑ.
·Θεόδωρος Αρβανίτης Γενικός Γραμματέας ΑΣΔΑ, με αναπληρώτρια την Βασιλική Γκίκα, Στέλεχος του Αυτοτελούς Τμήματος
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης.
  Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέας Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) ΑΣΔΑ
· Γεώργιος Ελισσαίου Προϊστάμενος ΔΕΦΔ, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Σμυρνή, Στέλεχος του Τμήματος
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης ΔΕΦΔ.
· Ιωάννα Χαρακίδα, Προϊσταμένη του Τμήματος Προγραμματισμού και Αξιολόγησης ΔΕΦΔ, με αναπληρώτριά της την Νέλλη
Κυζιρίδη, Προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης πράξεων ΔΕΦΔ.
   Δήμος Αγίας Βαρβάρας
· Ευστάθιος Ραγκούσης, Γενικός Γραμματέας του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Τσούτσουρα,
υπάλληλο του Δήμου.
   Δήμος Αγίων Αναργύρων - Καματερού
· Θεόδωρο Νικολαϊδη , Υπάλληλος του Δήμου με αναπληρώτρια του την Αναστασία Κεντεποζίδη, υπάλληλο του Δήμου
   Δήμος Αιγάλεω
· Δημήτριος Τζεμπελίκος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Διαφάνειας με αναπληρώτριά του την
Ευρυδίκη Παυλίδη, υπάλληλο του Δήμου.
   Δήμος Ιλίου
· Γεώργιος Φερεντίνος, Αντιδήμαρχος Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών , με αναπληρωτή του τον Θεόδωρο Ηλιάδη, Προϊστάμενο
του Α.Τ. Ποιότητας, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης.
  Δήμος Κορυδαλλού
· Γεώργιος Δημόπουλος, Αντιδήμαρχος Τεχνικών και Οικονομικών Υπηρεσιών με αναπληρωτή του τον Αλέξανδρο
Παπαμιχαλόπουλο, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Προγραμματισμού.
  Δήμος Περιστερίου
· Γεώργιος Τσίνας, Αντιδήμαρχος Ψηφιακής Πολιτικής & Καινοτομίας, με αναπληρώτρια του την Διονυσία Μαρκεζίνη, Αναπληρώτρια
Διευθύντρια Τεχνικής Υπηρεσίας.
   Δήμος Πετρούπολης
· Σταύρος Ντρες, Ειδικός Συνεργάτης Δημάρχου, με αναπληρώτριά του την Ηλέκτρα Μπραβάκου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Οργάνωσης.
   Δήμος Χαϊδαρίου
· Βασίλης Καρατζαφέρης, Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών, με αναπληρώτριά του την Μαρία Συλάκου Διευθύντρια Τεχνικών
Υπηρεσιών.
   Δήμος Φυλής
· Μαρίνα Νικολοπούλου, Ειδική Συνεργάτιδα Δημάρχου, με αναπληρώτριά της την Ελένη Μισαηλίδου, Διευθύντρια Τεχνικών
Υπηρεσιών.

 

ΑΔΑ: ΨΚΩ2ΟΡΕΓ-ΖΗΓ



   Εξωτερικοί Εμπειρογνώμονες:
· Δημήτριος Οικονόμου, Ομότιμος Καθηγητής του Τμήματος Χωροταξικού και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου
Θεσσαλίας, τέως Υφυπουργός Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 87/2023 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

Τα Μέλη

Νίκος Ζενέτος
Ιωάννης Γκίκας

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 02/08/2023

Ο Πρόεδρος

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Δ.Ε.Φ .Δ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

  
DocID: 113638 - MasterDocID: 32485 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΨΚΩ2ΟΡΕΓ-ΖΗΓ


		2023-08-07T12:33:20+0300
	Athens




